[bookmark: _Hlk142632668]34ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

EM: 29.08.2023

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 234/2023 DOS DEPUTADOS MARCELO CRUZ E CIRONE DEIRÓ

O SR. LAERTE GOMES (Presidente) – A matéria encontra-se sem parecer e solicito ao Deputado Alex Redano para proceder o parecer pela Comissão de Constituição e Justiça e demais Comissões pertinentes.
O SR. ALEX REDANO - Senhor Presidente, estamos falando aqui do Projeto de Decreto Legislativo 234/2023, que “Concede o Título Honorífico de Cidadão Honorário do Estado de Rondônia ao Excelentíssimo Ministro do Superior Tribunal de Justiça Dr. Luís Felipe Salomão.”.
O projeto tem toda legalidade, constitucionalidade e tenho um parecer favorável. Obrigado, Senhor Presidente.
O SR. LAERTE GOMES (Presidente) – Parabéns nosso Presidente Alex Redano pelo parecer, legal e constitucional da matéria, parabéns. Em discussão o parecer do nobre Deputado Alex Redano. Não havendo discussão, em votação. Os deputados favoráveis permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Está aprovado o parecer.